
 

 

UCHWAŁA NR LX/1265/23 

RADY MIASTA KATOWICE 

z dnia 2 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 

Katowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego oraz po przeprowadzeniu konsultacji w trybie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327) 

Rada Miasta Katowice 

uchwala: 

§ 1. W uchwale nr XXXI/678/21 Rady Miasta Katowice z dnia 4 lutego 2021 r. w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Katowice (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2021 r. poz. 1063) 

wprowadzić następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 1 pkt. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych,”. 

2) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Odpady powstające w gospodarstwach domowych takie jak bioodpady, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, zużyte opony, zużyty 

sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, przeterminowane leki i chemikalia, 

odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 

we krwi, w szczególności igły i strzykawki, odpady tekstyliów i odzieży, odpady niebezpieczne, a także 

papier, szkło, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale mieszkańcy 

Katowic mogą bezpłatnie oddać do Gminnego Punktu Zbierania Odpadów.”. 

3) § 17 ust. 2 pkt. 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) gromadzenie odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych w osobnych 

pojemnikach lub workach wystawionych na nieruchomości, na której powstaje odpad lub przed posesją 

w sposób wykluczający spowodowanie zagrożenia dla ruchu i przekazywanie: 

a) do Gminnego Punktu Zbierania Odpadów, 

b) przedsiębiorcy z którym gmina podpisała umowę na odbieranie i zagospodarowanie odpadów, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 09 marca 2023 r.

Poz. 2240



c) przedsiębiorcy posiadającemu wpis do rejestru działalności regulowanej na podstawie indywidualnej 

umowy na usługę odbioru tego typu odpadów.”. 

4) W § 18 po ust. 8 dodaje się ust. 8a w brzmieniu: 

„8a. Nieczystości ciekłych zgromadzonych w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków pozbywa się z częstotliwością raz na rok, chyba że producent zaleca inaczej w instrukcji 

eksploatacji przydomowych oczyszczalni ścieków. W sposób gwarantujący, że nie nastąpi ich 

przepełnienie, wykluczający zanieczyszczenie gleby, wód podziemnych i powierzchniowych oraz 

zapobiegający powstawaniu procesów gnilnych w osadniku.”. 

5) § 18 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Dopuszcza się zwiększenie określonych w ust. od 1 do 8a częstotliwości pozbywania się odpadów 

komunalnych i nieczystości ciekłych.”. 

6) § 18 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Pozbywanie się nieczystości ciekłych ze zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków odbywa się z wykorzystaniem przystosowanego do tego celu 

pojazdu asenizacyjnego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Katowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Katowice 

 

 

Maciej Biskupski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2240


		2023-03-09T09:05:47+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




